del importe de la fianza definitiva a constituir y de la cobertura de los Seguros a suscribir por 
el concesionario, se establece de conformidad con lo señalado en informe emitido por el Jefe 
del Servicio de Urbanismo de este Ayuntamiento, en la cantidad de VEINTE MIL CIENTO 
TREINTA Y CUATRO EUROS (20.134 €). 

5.- EXTINCIÓN DE LA CONCESIÓN .-  

El contrato se extinguirá por cumplimiento o resolución. 

A) Cumplimiento del Contrato.- El contrato se entenderá cumplido por el 

concesionario cuando éste haya realizado, de acuerdo con los términos del mismo, y a

[...]

noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común, y el Reglamento de Procedimiento para el ejercicio de la Potestad 
Sancionadora, Real Decreto 1.398/1.993, de 4 de agosto. 

Las sanciones podrán alcanzar hasta OCHOCIENTOS CINCO EUROS (805 €), 
según se califique la falta de leve, grave o muy grave, pudiendo en este último caso 
resolverse la concesión en los términos señalados en el apartado 3 de esta cláusula. 

El concesionario podrá incurrir, tanto en el período de realización de las obras, como

[...]

g) La falta de exposición en lugar visible para los usuarios, vecinos y agentes de la autoridad del titulo 
habilitante para el ejercicio de la actividad. 

h) Almacenar o apilar productos, envases, o residuos en la zona de dominio público excluida de la 
concesión. 

Las faltas leves serán sancionadas con multas de hasta DOSCIENTOS UN EUROS 

(201 €). 

2.- Son faltas graves: 

a) Reiteración en la comisión de una misma falta leve, en un plazo no superior a TRES meses. 

b) La comisión de más de tres faltas leves en SEIS MESES, o más de cinco en un AÑO. 

c) No realizar el equipamiento y dotación del mobiliario necesario para la puesta en funcionamiento

[...]

estén tipificados como infracción  muy grave en el  apartado correspondiente de esta cláusula. 

p) Cualquier otro incumplimiento grave de las condiciones contenidas en los Pliegos de Condiciones 

que rigen la presente Concesión. 

Las faltas graves se sancionarán con multa de DOSCIENTOS DOS EUROS (202 €) a 

CUATROCIENTOS DOS EUROS (402 €). 

3.- Son faltas muy graves: 

a) Reiteración en la comisión de la misma falta grave en un plazo no superior a tres meses. 

b) La comisión de más de dos faltas graves en seis meses, o más de tres en un año. 

c) No asumir los gastos derivados de la explotación del servicio, así como el mantenimiento y

[...]

q) La falta de desalojo del concesionario dentro del plazo de treinta días naturales a contar desde la 

fecha de terminación de la concesión 

r) Cualquier otro incumplimiento muy grave de las condiciones contenidas en los Pliegos que rigen el 
presente. 

Las faltas muy graves se sancionarán con multa de CUATROCIENTOS TRES 
EUROS (403 €) a OCHOCIENTOS CINCO EUROS (805 €); pudiendo dar lugar además a 
la resolución del contrato de concesión. 

La comisión de cualquier otro incumplimiento previsto en la legislación del Estado, 
de la Comunidad Autónoma, y en las Ordenanzas del Ayuntamiento de Cáceres llevará 
aparejada la imposición de la sanción que en dicha normativa se establezca.